

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 октября 2018 г. N 2253-р

Во исполнение [Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. N 215](#) "О структуре федеральных органов исполнительной власти" утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 18 октября 2018 г. N 2253-р

### ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В абзаце десятом раздела 5 Концепции создания и развития государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет", одобренной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г. N 1275-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 31, ст. 4773; 2013, N 48, ст. 6259; 2015, N 28, ст. 4228), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".
2. В подразделе 6 раздела IV Стратегии инновационного развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. N 2227-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 216), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.
3. В абзаце седьмом подраздела 10 раздела III и абзаце третьем раздела VI Стратегии развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации на 2014 - 2020 годы и на перспективу до 2025 года, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2013 г. N 2036-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 46, ст. 5954), слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".
4. В абзаце первом пункта 60 и абзаце первом пункта 61 методики определения целевых значений показателей оценки эффективности деятельности руководителей федеральных органов исполнительной власти по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2014 г. N 570-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 16, ст. 1906), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.
5. В абзаце восемнадцатом раздела VI Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. N 2446-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 50, ст. 7220), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации"

заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

6. По тексту Концепции региональной информатизации, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. N 2769-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 2, ст. 544; 2017, N 11, ст. 1573), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

7. В разделе III Концепции оптимизации механизмов проектирования и реализации межведомственного информационного взаимодействия, оптимизации порядка разработки и утверждения административных регламентов в целях создания системы управления изменениями, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2015 г. N 1616-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 35, ст. 5012), слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

8. Утратил силу. - Распоряжение Правительства РФ от 28.08.2019 N 1911-р.

9. В абзаце первом подраздела 6 раздела IV Стратегии развития жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 января 2016 г. N 80-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 5, ст. 758), слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

10. В абзаце пятом раздела I и абзаце седьмом раздела VIII Концепции создания, ведения и использования федеральной государственной информационной системы "Федеральный реестр инвалидов", утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2016 г. N 1506-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 31, ст. 5040), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

11. Утратил силу. - Распоряжение Правительства РФ от 06.02.2021 N 256-р.

12. В абзаце втором раздела "Государственные заказчики работ по созданию национального сегмента" Концепции создания национального сегмента Российской Федерации интегрированной информационной системы Евразийского экономического союза, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2017 г. N 583-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 15, ст. 2254), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

13. В абзацах седьмом и девятом раздела VIII Концепции формирования и ведения единого федерального информационного ресурса, содержащего сведения о населении Российской Федерации, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2017 г. N 1418-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 29, ст. 4390), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

14. В подпункте "г" пункта 3 модели функционирования системы маркировки товаров средствами идентификации в Российской Федерации, утвержденной [распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2018 г. N 791-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 19, ст. 2772; N 39, ст. 6013), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

15. В абзаце десятом раздела IX Концепции федеральной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2019 - 2025 годы)", утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2018 г. N 872-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 21, ст. 3035), слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".